



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Administrativo nº 355/2023

Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2023 (REGISTRO DE PREÇOS)

Objeto: “Material hospitalar a ser utilizado nas unidades de saúde do município no período de 12 meses”

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o procedimento do objeto da presente licitação às seguintes Empresas:

Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50CM,2MM, PCT C/100UNID	PCT	128,0000	4,5000	576,00
1	10	ALGODAO HIDROFILO, EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL, 500 GRAMAS	UN	90,0000	14,4600	1.301,40
1	11	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 120ML	UN	19,0000	2,9800	56,62
1	14	ATADURA RAYON 7,5CMX 5 CM	UN	15,0000	4,9400	74,10
1	15	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	UN	375,0000	1,3500	506,25
1	16	AVENTAL DESCARTAVEL USO HOSPITALAR, 30G/M2, MANGA CURTA, 100% PROPILENO, TAMANHO UNICO	UN	315,0000	1,3300	418,95
1	17	BANDAGEM HIPO-ALERG P/ ESTANCAMENTO DE SANGUE REDONDO 500 UN	CX	10,0000	15,0400	150,40
1	18	APARADOR DE BARBEAR DESCARTAVEL	UN	98,0000	0,9300	91,14
1	19	BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO 2000ML	UN	150,0000	3,8800	582,00
1	20	CADARCO SARJADO BRANCO 10MM COM 10 MTS PARA FIXAÇÃO DE CANULA DE TRAUQEOSTOMIA	UN	6,0000	4,9000	29,40
1	21	CANULA ENDOTRAQUEAL 4MM COM BALÃO PVC	UN	38,0000	5,1800	196,84
1	22	CANULA ENDOTRAQUEAL 6MM COM BALÃO PVC	UN	38,0000	5,1800	196,84
1	23	CANULA ENDOTRAQUEAL 6,5MM COM BALÃO PVC	UN	38,0000	5,1800	196,84
1	24	CANULA ENDOTRAQUEAL 7MM COM BALÃO PVC	UN	38,0000	5,1800	196,84
1	25	CANULA ENDOTRAQUEAL 7,5MM COM BALÃO PVC	UN	38,0000	5,1800	196,84
1	26	CANULA ENDOTRAQUEAL 8MM COM BALÃO PVC	UN	38,0000	5,1800	196,84
1	27	CANULA ENDOTRAQUEAL 8,5MM COM BALÃO PVC	UN	6,0000	5,1800	31,08
1	28	CANULA ENDOTRAQUEAL 9MM COM BALÃO PVC	UN	6,0000	5,1800	31,08
1	29	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIF, C/ AGULHA, BISEL TRIFAC, REG MS	UN	113,0000	0,7500	84,75
1	33	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS, REGISTRO MS	UN	285,0000	1,0100	287,85
1	35	CLOREXIDINE AQUOSA 0,2 %	UN	64,0000	7,0000	448,00
1	36	COLAR CERVICAL POLIETILENO (EVA) - TAM P	UN	19,0000	13,3100	252,89
1	37	COLAR CERVICAL POLIETILENO (EVA) - TAM M	UN	19,0000	13,3100	252,89
1	38	COLAR CERVICAL POLIETILENO (EVA) - TAM G	UN	19,0000	13,3100	252,89
1	39	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL POLIPROPILENO TRANSPARENTE C/ TAMPA C/ROSCA 80 ML	UN	1.950,0000	0,3700	721,50
1	40	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, PAPELÃO, 13L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA	UN	263,0000	4,9000	1.288,70
1	41	COLETOR INANTIL UNISSEX	UN	90,0000	0,4700	42,30
1	42	COLETOR DRENADOR (URINA) TIPO GARRAFA SISTEMA ABERTO 1200ML	UN	150,0000	3,7200	558,00



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

1	44	ELETRODO PARA MONITOR DE FREQUENCIA CARDIACA ADULTO C/ ESPUMA	UN	450,0000	0,2600	117,00
1	46	EQUIPO 2 VIAS MULTIVIAS COM CLAMP C/20 ADULTO	PCT	638,0000	11,7500	7.496,50
1	47	ESPECULO VAGINAL, PEQUENO, POLIETILENO, ESTÉRIL,DESCARTAVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UN	480,0000	1,3000	624,00
1	48	ESPECULO VAGINAL, MEDIO, POLIETILENO, ESTÉRIL,DESCARTAVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UN	360,0000	1,4200	511,20
1	49	ESCOVA ENDOCERVICAL, PLASTICO, ESTERIL	UN	750,0000	0,4700	352,50
1	51	ESPATULA DE AYRES, 18 CM, DESCARTÁVEL (PACOTE COM 100)	PCT	27,0000	9,1900	248,13
1	52	ESPONJAS RIOHEX 2E COM 12 UN	PCT	9,0000	33,5400	301,86
1	53	FILME TRANSPARENTE NÃO ESTERIL 10CMX10M	UN	5,0000	109,3000	546,50
1	58	FIO DE SUTURA NYLON M. 3-0 PRETO C/AG 30MM 7CM C/ 24 UNID	CX	38,0000	52,7200	2.003,36
1	60	FIO DE SUTURA NYLON M. 5-0 PRETO C/AG 30MM 7CM C/ 24 UNID	CX	8,0000	57,1100	456,88
1	61	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 20MM - 70 CM CAIXA COM 24	CX	4,0000	143,0100	572,04
1	65	FIXADOR DE LAMINA CITOLOGICO 100ML	FR	23,0000	9,5600	219,88
1	66	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% 1 LITRO	UN	117,0000	5,8000	678,60
1	67	LANCETAS ESTERILIZADAS P/ TESTE DE GLICEMIA DESCARTAVEL (CX C/100 UNI) Lanceta Ultra-fina para pun	UN	47.550,0000	0,0400	1.902,00
1	68	LAMINA PARA MICROSCOPIO COM EXTREMIDADE FOSCA 26X76 MM	UN	825,0000	7,1000	5.857,50
1	79	MASCARA LARINGEA Nº1,5	UN	3,0000	39,1000	117,30
1	80	MASCARA LARINGEA Nº2	UN	3,0000	39,1000	117,30
1	81	MASCARA LARINGEA Nº2,5	UN	3,0000	32,8000	98,40
1	82	MASCARA LARINGEA Nº3	UN	3,0000	39,1000	117,30
1	83	MASCARA LARINGEA Nº4	UN	3,0000	39,1000	117,30
1	84	MASCARA LARINGEA Nº5	UN	3,0000	39,1000	117,30
1	85	MASCARA NÃO REINALANTE ADULTO	UN	375,0000	6,9700	2.613,75
1	86	MASCARA NAO REINALANTE COM RESERVATORIO INFANTIL	UN	75,0000	6,9700	522,75
1	90	PAPEL LENÇOL 0,5X50M	UN	750,0000	6,0000	4.500,00
1	91	PARATEST - COLETOR PLÁSTICO TRANSPARENTE, PARA EXAMES DE FEZES, CONTENDO LIQUIDO CONSERVANTE C/TAMPA	UN	525,0000	3,5500	1.863,75
1	92	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	UN	158,0000	1,6500	260,70
1	93	PHMB (POLIHEXADINA BIGUANIDA) 350 ML	FR	7,0000	88,8500	621,95
1	96	SCALP PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 23G DESCARTAVEL	UN	563,0000	1,0600	596,78
1	97	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA FINA 6X0,25MM (31G) C/ VOL 1 ML	UN	51.000,0000	0,2900	14.790,00
1	99	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10 ML	UN	4.875,0000	0,2600	1.267,50
1	113	SONDA NASOGASTRICA Nº 16	UN	27,0000	1,1800	31,86
1	114	SONDA NASOGASTRICA Nº 18	UN	27,0000	1,3000	35,10
1	118	TALA ARAMADA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA MOLDAVEL TAM P	UN	19,0000	9,1300	173,47
1	119	TALA ARAMADA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA MOLDAVEL TAM M	UN	23,0000	11,8600	272,78
1	120	TALA ARAMADA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA MOLDAVEL TAM G	UN	19,0000	14,6500	278,35
1	121	TALA ARAMADA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA MOLDAVEL TAM GG	UN	23,0000	21,2800	489,44
1	122	TALA METALICA PARA DEDO 12*250MM COM 12 UNIDADES	UN	4,0000	10,9900	43,96
1	123	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	8,0000	11,7700	94,16



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

1	124	FITA PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA COM BONIFICAÇÃO 200 APARELHOS	UN	69.900,0000	0,5000	34.950,00
1	125	TIRA PARA TESTE DE GRAVIDEZ	UN	450,0000	0,7000	315,00
1	127	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO AZUL CITRATO 3,2, PLASTICO 3,6ML COM TAMPA DE SEGURANÇA	UN	450,0000	0,5800	261,00
1	128	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO ROXO EDTA 4ML PLASTICO COM TAMPA DE SEGURANÇA	UN	1.275,0000	0,5800	739,50
1	129	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO DE 5,0 ML	UN	1.275,0000	0,5800	739,50
1	131	VASELINA SOLIDA 90 GR	UN	3,0000	10,9200	32,76
1	132	SAPATILHAS HOSPITALAR DESCARTÁVEIS TNT- BRANCA	UN	713,0000	0,1000	71,30
1	133	TOUCA DESCARTAVEL	UN	2.250,0000	0,0800	180,00
1	135	COLAR CERVICAL INFANTIL	UN	8,0000	13,3100	106,48
1	141	ESPECULO VAGINAL, GRANDE, POLIETILENO, ESTÉRIL,DESCARTAVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UN	375,0000	2,0100	753,75
1	142	FAIXA ELASTICA 1,5 COR AZUL	UN	3,0000	40,4500	121,35
1	149	PILHA PALITO	UN	150,0000	3,1900	478,50
1	150	PILHA MEDIA	UN	75,0000	12,5500	941,25
1	151	PILHA PEQUENA AA	UN	150,0000	2,9200	438,00
1	152	UMIDIFICADOR OXIGENIO	UN	8,0000	15,7000	125,60
1	153	THERMO HIGROMETRO	UN	12,0000	94,8500	1.138,20
1	154	PA ADESIVA DEA DRAKE	UN	8,0000	760,0000	6.080,00
1	156	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE MEDIO	UN	525,0000	0,3600	189,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>107.909,57</b>

<b>Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	AGUA DESTILADA INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AP	4.650,0000	0,4000	1.860,00
1	5	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO	UN	68,0000	5,8700	399,16
1	9	ALCOOL ETILICO 70 % SOLUÇÃO 01 LITRO	L	300,0000	5,9500	1.785,00
1	74	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL C/PO TAM. P C/100	CX	600,0000	16,8500	10.110,00
1	75	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL C/PO TAM. M C/100	CX	525,0000	16,8500	8.846,25
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL C/PO TAM. G C/100	CX	203,0000	16,0000	3.248,00
1	134	CLOREXIDINA ALCOOLICO 0,5% 100 ML	FR	49,0000	2,4000	117,60
1	139	CLOREXIDINA DEGERMANTE, 0,2% SOLUÇÃO TÓPICA FRASCO 100ML	FR	64,0000	2,3000	147,20
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>26.513,21</b>

<b>Fornecedor: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	3	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VÁCUO 25X7, CORPO EM AÇO INOX, SOLICONIZADO, BISEL TRIFACETAD	UN	690,0000	0,2500	172,50
1	4	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VÁCUO 25X8, (VERDE) CORPO EM AÇO INOX, SOLICONIZADO, BISEL	UN	1.125,0000	0,2500	281,25
1	7	AGULHA 30X8	UN	1.050,0000	0,0680	71,40
1	8	AGULHA 40X12 DESCARTAVEL (CAIXA COM 100 UNI)	UN	13.350,0000	0,0860	1.148,10
1	12	ATADURA DE CREPE 10CM/13 FIOS COM 10 M PCT 12 UN	PCT	240,0000	5,2400	1.257,60



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

1	13	ATADURA DE CREPE 15CM/13FIOS COM 10 M PCT C/12 UNI	PCT	203,0000	7,8600	1.595,58
1	30	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIF, C/ AGULHA, BISEL TRIFAC, REG MS	UN	2.175,0000	0,6200	1.348,50
1	31	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIF, C/ AGULHA, BISEL TRIFAC, REG MS	UN	3.150,0000	0,6200	1.953,00
1	32	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIF, C/ AGULHA, BISEL TRIFAC, REG MS	UN	2.550,0000	0,6600	1.683,00
1	43	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA (13 FIOS 7,5X5X7 CM C/ 500 UNI	PCT	1.725,0000	18,6000	32.085,00
1	50	ESPARADRAPO 10X4,5 TECIDO IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO	UN	64,0000	9,0000	576,00
1	54	FITA ADESIVA CREPE MONOFACE 16MM X 50 MM, BRANCA	UN	214,0000	3,2000	684,80
1	55	FITA ADESIVA MICROPORE 2,5X10M BRANCA	UN	225,0000	2,3300	524,25
1	56	FITA ADESIVA MICROPORE 10X10M BRANCA	RL	57,0000	9,4000	535,80
1	69	LAMINA DE BISTURI, AÇO CARBONO Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTERIL	UN	563,0000	0,2600	146,38
1	70	LUVA CIRURGICA SILICONE ESTERIL 6,5	UN	375,0000	1,2300	461,25
1	71	LUVA CIRURGICA SILICONE ESTERIL 7,0	UN	750,0000	1,2300	922,50
1	72	LUVA CIRURGICA SILICONE ESTERIL 7,5	UN	240,0000	1,2300	295,20
1	73	LUVA CIRURGICA SILICONE ESTERIL 8,0	UN	225,0000	1,2300	276,75
1	87	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100 CAIXA COM 10 UNI)	UN	15,0000	66,6000	999,00
1	88	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	UN	15,0000	88,8000	1.332,00
1	89	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M	UN	6,0000	133,2000	799,20
1	94	SCALP 23G CATETER, PVC	UN	1.575,0000	0,2200	346,50
1	95	SCALP 21G CATETER, PVC	UN	713,0000	0,2200	156,86
1	100	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20 ML	UN	1.500,0000	0,4100	615,00
1	101	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 % 100 ML	UN	2.400,0000	3,9800	9.552,00
1	102	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	UN	2.400,0000	4,6000	11.040,00
1	103	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9 % 500 ML	UN	1.350,0000	5,4000	7.290,00
1	104	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500 ML cloreto de sódio + cloreto de potássio + cloreto de cálcio + la	FR	180,0000	5,2000	936,00
1	105	SOLUÇÃO DE RINGER 500 ML cloreto de sódio + cloreto de potássio + cloreto de cálcio di-hidratado	FR	120,0000	5,2000	624,00
1	107	SONDA FOLEY 2 VIAS N12	UN	15,0000	2,4000	36,00
1	108	SONDA FOLEY 2 VIAS N14	UN	15,0000	2,4000	36,00
1	109	SONDA URETAL Nº 10	UN	1.500,0000	0,5600	840,00
1	110	SONDA URETAL Nº 12	UN	2.250,0000	0,5700	1.282,50
1	111	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	UN	375,0000	0,5800	217,50
1	112	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	68,0000	0,6000	40,80
1	115	SONDA FOLEY 2 VIAS 30 ML COM BALAO 16	UN	113,0000	2,4000	271,20
1	116	SONDA FOLEY 2 VIAS 30 ML COM BALAO 18	UN	113,0000	2,4000	271,20
1	126	TORNEIRA 3 VIAS LUER SLIP	UN	90,0000	0,6300	56,70
1	130	VASELINA LIQUIDA 1000ML	UN	5,0000	24,0000	120,00
1	137	AGULHA 20X0,55 MM	UN	1.500,0000	0,0660	99,00
1	138	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS - PCT C/10 UN 7,5X7,5	PCT	3.750,0000	0,4400	1.650,00
1	140	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UN	375,0000	0,5600	210,00
1	144	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UN	375,0000	0,5400	202,50



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

1	157	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML	UN	8,0000	17,8000	142,40
<b>Total do Fornecedor</b>						85.185,22

**Fornecedor:** MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	45	EQUIPO MACRO GOTAS 1,50M	UN	3.750,0000	0,8800	3.300,00
1	57	FIO DE SUTURA NYLON M. 2-0 PRETO C/AG 30MM 7CM C/ 24 UNID	CX	38,0000	52,7700	2.005,26
1	59	FIO DE SUTURA NYLON M. 4-0 PRETO C/AG 30MM 7CM C/ 24 UNID	CX	38,0000	53,9400	2.049,72
1	62	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 20MM - 70 CM CAIXA COM 24	CX	4,0000	140,4000	561,60
1	63	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG 20MM - 70 CM CAIXA COM 24	CX	4,0000	140,4000	561,60
1	64	GEL PARA ULTRASSON FISIOTERAPIA 5 KG	KG	38,0000	25,3300	962,54
1	77	LUVA DE VINIL SEM TALCO TAM M COM 100 UNIDADES	CX	150,0000	12,5200	1.878,00
1	78	MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO E PREGAS, DESCARTAVEL, COM CLIPS NASAL E CONFECCIONADA EM FALSO TECID	CX	338,0000	4,9500	1.673,10
1	98	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML	UN	9.375,0000	0,1700	1.593,75
1	106	SORO GLICOSADO 5% 500ML	UN	375,0000	5,3500	2.006,25
1	148	PAPEL P/ EGG 216MMX30M	UN	1.500,0000	20,1500	30.225,00
1	155	PAPEL P/ ECG 80MM/30M	UN	750,0000	7,8000	5.850,00
<b>Total do Fornecedor</b>						52.666,82

**Fornecedor:** NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	86	PHMB (POLIHEXADINA BIGUANIDA) 350 ML	FR	2,0000	88,9000	177,80
<b>Total do Fornecedor</b>						177,80

**Fornecedor:** SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 30X7, CORPO EM AÇO INOX, SOLICONIZADO, BISEL TRI	UN	8.250,0000	0,1300	1.072,50
1	117	TALA ARAMADA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA MOLDAVEL TAM PP	UN	19,0000	7,6300	144,97
1	136	COTONETE 100 UN	CX	38,0000	2,7900	106,02
1	143	FAIXA ELASTICA 1,5 COR PRATA	UN	3,0000	49,9000	149,70
1	145	LACRE AZUL	UN	225,0000	0,5000	112,50
1	146	BOBINA DE EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PICOTADA 30 X 40	KG	38,0000	47,9200	1.820,96
1	147	SACO PLASTICO 15X25	KG	23,0000	49,9000	1.147,70
1	159	TERMOMETRO MICROLIFE	UN	4,0000	118,6600	474,64
2	1	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50CM,2MM, PCT C/100UNID	PCT	42,0000	5,8700	246,54
2	2	AGUA DESTILADA INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AP	1.550,0000	0,8200	1.271,00
2	3	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VÁCUO 25X7,CORPO EM AÇO INOX, SOLICONIZADO, BISEL TRIFACETAD	UN	230,0000	0,5300	121,90
2	4	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VÁCUO 25X8, (VERDE) CORPO EM AÇO INOX, SOLICONIZADO, BISEL	UN	375,0000	0,4000	150,00





Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

2	6	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 30X7, CORPO EM AÇO INOX, SOLICONIZADO, BISEL TRI	UN	2.750,0000	0,1300	357,50
2	7	AGULHA 30X8	UN	350,0000	0,1300	45,50
2	8	AGULHA 40X12 DESCARTAVEL (CAIXA COM 100 UNI)	UN	4.450,0000	0,1500	667,50
2	10	ALGODAO HIDROFILO, EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL, 500 GRAMAS	UN	30,0000	14,5100	435,30
2	12	ATADURA DE CREPE 10CM/13 FIOS COM 10 M PCT 12 UN	PCT	80,0000	7,8900	631,20
2	13	ATADURA DE CREPE 15CM/13FIOS COM 10 M PCT C/12 UNI	PCT	67,0000	9,7400	652,58
2	15	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	UN	125,0000	2,2100	276,25
2	16	AVENTAL DESCARTAVEL USO HOSPITALAR, 30G/M2, MANGA CURTA, 100% PROPILENO, TAMANHO UNICO	UN	105,0000	2,2900	240,45
2	17	BANDAGEM HIPO-ALERG P/ ESTANCAMENTO DE SANGUE REDONDO 500 UN	CX	3,0000	29,4800	88,44
2	19	BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO 2000ML	UN	50,0000	6,4500	322,50
2	21	CANULA ENDOTRAQUEAL 4MM COM BALÃO PVC	UN	12,0000	5,3700	64,44
2	22	CANULA ENDOTRAQUEAL 6MM COM BALÃO PVC	UN	12,0000	6,8900	82,68
2	23	CANULA ENDOTRAQUEAL 6,5MM COM BALÃO PVC	UN	12,0000	6,1900	74,28
2	24	CANULA ENDOTRAQUEAL 7MM COM BALÃO PVC	UN	12,0000	5,7900	69,48
2	25	CANULA ENDOTRAQUEAL 7,5MM COM BALÃO PVC	UN	12,0000	5,3700	64,44
2	26	CANULA ENDOTRAQUEAL 8MM COM BALÃO PVC	UN	12,0000	5,5300	66,36
2	27	CANULA ENDOTRAQUEAL 8,5MM COM BALÃO PVC	UN	1,0000	5,7900	5,79
2	28	CANULA ENDOTRAQUEAL 9MM COM BALÃO PVC	UN	1,0000	6,2400	6,24
2	29	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIF, C/ AGULHA, BISEL TRIFAC, REG MS	UN	37,0000	1,0700	39,59
2	30	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIF, C/ AGULHA, BISEL TRIFAC, REG MS	UN	725,0000	1,1800	855,50
2	31	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIF, C/ AGULHA, BISEL TRIFAC, REG MS	UN	1.050,0000	1,0700	1.123,50
2	32	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIF, C/ AGULHA, BISEL TRIFAC, REG MS	UN	850,0000	1,1400	969,00
2	33	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS, REGISTRO MS	UN	95,0000	1,4800	140,60
2	38	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL POLIPROPILENO TRANSPARENTE C/ TAMPA C/ROSCA 80 ML	UN	650,0000	0,5100	331,50
2	39	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, PAPELÃO, 13L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA	UN	87,0000	7,0800	615,96
2	40	COLETOR INANTIL UNISSEX	UN	30,0000	7,9000	237,00
2	42	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO (13 FIOS 7,5X5X7 CM C/ 500 UNI	PCT	575,0000	33,1500	19.061,25
2	43	ELETRODO PARA MONITOR DE FREQUENCIA CARDIACA ADULTO C/ ESPUMA	UN	150,0000	0,4900	73,50
2	44	EQUIPO MACRO GOTAS 1,50M	UN	1.250,0000	1,9300	2.412,50
2	45	EQUIPO 2 VIAS MULTIVIAS COM CLAMP C/20 ADULTO	PCT	212,0000	24,2000	5.130,40
2	46	ESPECULO VAGINAL, PEQUENO, POLIETILENO, ESTÉRIL,DESCARTAVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UN	160,0000	1,6300	260,80
2	47	ESPECULO VAGINAL, MEDIO, POLIETILENO, ESTÉRIL,DESCARTAVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UN	120,0000	1,5100	181,20
2	49	ESPARADRAPO 10X4,5 TECIDO IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO	UN	21,0000	13,6500	286,65
2	52	FILME TRANSPARENTE NÃO ESTERIL 10CMX10M	UN	1,0000	150,0000	150,00
2	53	FITA ADESIVA CREPE MONOFACE 16MM X 50 MM, BRANCA	UN	71,0000	4,5000	319,50



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

2	55	FITA ADESIVA MICROPORE 10X10M BRANCA	RL	18,0000	14,1500	254,70
2	57	FIO DE SUTURA NYLON M. 3-0 PRETO C/AG 30MM 7CM C/ 24 UNID	CX	12,0000	178,9000	2.146,80
2	58	FIO DE SUTURA NYLON M. 4-0 PRETO C/AG 30MM 7CM C/ 24 UNID	CX	12,0000	124,9000	1.498,80
2	60	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 20MM - 70 CM CAIXA COM 24	CX	1,0000	225,0000	225,00
2	63	GEL PARA ULTRASSON FISIOTERAPIA 5 KG	KG	12,0000	39,7900	477,48
2	66	LANCETAS ESTERILIZADAS P/ TESTE DE GLICEMIA DESCARTAVEL (CX C/100 UNI) Lanceta Ultra-fina para pun	UN	15.850,0000	0,2200	3.487,00
2	67	LAMINA PARA MICROSCOPIO COM EXTREMIDADE FOSCA 26X76 MM	UN	275,0000	14,7000	4.042,50
2	69	LUVA CIRURGICA SILICONE ESTERIL 6,5	UN	125,0000	2,4700	308,75
2	70	LUVA CIRURGICA SILICONE ESTERIL 7,0	UN	250,0000	1,8100	452,50
2	71	LUVA CIRURGICA SILICONE ESTERIL 7,5	UN	80,0000	1,7400	139,20
2	72	LUVA CIRURGICA SILICONE ESTERIL 8,0	UN	75,0000	1,7600	132,00
2	73	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL C/PO TAM. P C/100	CX	200,0000	19,9000	3.980,00
2	74	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL C/PO TAM. M C/100	CX	175,0000	19,9000	3.482,50
2	75	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL C/PO TAM. G C/100	CX	67,0000	19,9000	1.333,30
2	76	LUVA DE VINIL SEM TALCO TAM M COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	27,9000	1.395,00
2	77	MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO E PREGAS, DESCARTAVEL, COM CLIPS NASAL E CONFECCIONADA EM FALSO TECID	CX	112,0000	15,9000	1.780,80
2	78	MASCARA NÃO REINALANTE ADULTO	UN	125,0000	17,3200	2.165,00
2	79	MASCARA NAO REINALANTE COM RESERVATORIO INFANTIL	UN	25,0000	18,6900	467,25
2	80	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100 CAIXA COM 10 UNI)	UN	5,0000	107,7400	538,70
2	81	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	UN	5,0000	134,4300	672,15
2	82	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M	UN	2,0000	215,1000	430,20
2	83	PAPEL LENÇOL 0,5X50M	UN	250,0000	12,3200	3.080,00
2	84	PARATEST - COLETOR PLÁSTICO TRANSPARENTE, PARA EXAMES DE FEZES, CONTENDO LIQUIDO CONSERVANTE C/TAMPA	UN	175,0000	8,9000	1.557,50
2	87	SCALP 23G CATETER, PVC	UN	525,0000	0,3100	162,75
2	88	SCALP 21G CATETER, PVC	UN	237,0000	0,3100	73,47
2	90	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA FINA 6X0,25MM (31G) C/ VOL 1 ML	UN	17.000,0000	5,0800	86.360,00
2	91	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML	UN	3.125,0000	0,6000	1.875,00
2	92	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10 ML	UN	1.625,0000	0,9900	1.608,75
2	93	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20 ML	UN	500,0000	1,4300	715,00
2	94	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 % 100 ML	UN	800,0000	8,7500	7.000,00
2	95	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	UN	800,0000	10,3000	8.240,00
2	96	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9 % 500 ML	UN	450,0000	12,1300	5.458,50
2	97	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500 ML cloreto de sódio + cloreto de potássio +cloreto de cálcio + la	FR	60,0000	35,2600	2.115,60
2	100	SONDA FOLEY 2 VIAS N12	UN	5,0000	3,5300	17,65
2	101	SONDA FOLEY 2 VIAS N14	UN	5,0000	4,0000	20,00
2	102	SONDA URETAL Nº 10	UN	500,0000	0,6900	345,00
2	103	SONDA URETAL Nº 12	UN	750,0000	0,8500	637,50
2	104	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	UN	125,0000	0,8400	105,00
2	105	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	22,0000	0,7800	17,16



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

2	106	SONDA NASOGASTRICA Nº 16	UN	8,0000	2,2200	17,76
2	107	SONDA NASOGASTRICA Nº 18	UN	8,0000	2,1800	17,44
2	108	SONDA FOLEY 2 VIAS 30 ML COM BALAO 16	UN	37,0000	33,7900	1.250,23
2	109	SONDA FOLEY 2 VIAS 30 ML COM BALAO 18	UN	37,0000	33,7900	1.250,23
2	110	TALA ARAMADA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA MOLDAVEL TAM PP	UN	6,0000	7,6300	45,78
2	111	TALA ARAMADA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA MOLDAVEL TAM P	UN	6,0000	9,6600	57,96
2	112	TALA ARAMADA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA MOLDAVEL TAM M	UN	7,0000	13,2700	92,89
2	113	TALA ARAMADA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA MOLDAVEL TAM G	UN	6,0000	16,2800	97,68
2	114	TALA ARAMADA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA MOLDAVEL TAM GG	UN	7,0000	23,4400	164,08
2	115	TALA METALICA PARA DEDO 12*250MM COM 12 UNIDADES	UN	1,0000	20,3900	20,39
2	116	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	2,0000	14,5100	29,02
2	118	TIRA PARA TESTE DE GRAVIDEZ	UN	150,0000	1,8500	277,50
2	119	TORNEIRA 3 VIAS LUER SLIP	UN	30,0000	1,4100	42,30
2	120	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO AZUL CITRATO 3,2, PLASTICO 3,6ML COM TAMPA DE SEGURANÇA	UN	150,0000	1,4500	217,50
2	121	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO ROXO EDTA 4ML PLASTICO COM TAMPA DE SEGURANÇA	UN	425,0000	3,0000	1.275,00
2	122	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO DE 5,0 ML	UN	425,0000	3,0000	1.275,00
2	124	SAPATILHAS HOSPITALAR DESCARTÁVEIS TNT- BRANCA	UN	237,0000	0,3200	75,84
2	125	TOUCA DESCARTAVEL	UN	750,0000	0,1200	90,00
2	127	COLAR CERVICAL INFANTIL	UN	2,0000	28,0900	56,18
2	128	COTONETE 100 UN	CX	12,0000	2,7900	33,48
2	129	AGULHA 20X0,55 MM	UN	500,0000	0,2000	100,00
2	130	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS - PCT C/10 UN 7.5X7.5	PCT	1.250,0000	0,7500	937,50
2	132	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UN	125,0000	0,7400	92,50
2	133	ESPECULO VAGINAL, GRANDE, POLIETILENO, ESTÉRIL,DESCARTAVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UN	125,0000	25,3900	3.173,75
2	134	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UN	125,0000	0,7900	98,75
2	135	LACRE AZUL	UN	75,0000	0,5000	37,50
2	136	BOBINA DE EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PICOTADA 30 X 40	KG	12,0000	47,9200	575,04
2	137	SACO PLASTICO 15X25	KG	7,0000	73,6000	515,20
2	138	PAPEL P/ EGG 216MMX30M	UN	500,0000	32,9400	16.470,00
2	139	PILHA PALITO	UN	50,0000	7,2000	360,00
2	140	PILHA MEDIA	UN	25,0000	30,1900	754,75
2	141	PILHA PEQUENA AA	UN	50,0000	7,7700	388,50
2	142	UMIDIFICADOR OXIGENIO	UN	2,0000	20,7300	41,46
2	143	THERMO HIGROMETRO	UN	3,0000	112,2100	336,63
2	145	PAPEL P/ ECG 80MM/30M	UN	250,0000	10,3100	2.577,50
2	146	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE MEDIO	UN	175,0000	64,9000	11.357,50
2	147	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML	UN	2,0000	27,6200	55,24
2	148	TERMOMETRO MICROLIFE	UN	1,0000	118,6600	118,66
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>236.333,06</b>





**Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul**  
Cidade Presépio

**Total Geral: R\$ 508.785,68 (quintos e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)**

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 26 de maio de 2023

**Edson Rodrigo de Oliveira Cunha**  
**PREFEITO MUNICIPAL**